
 

 1 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  

 

1.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 01. 2015 

Bod pořadu jednání:       

 

  

Prodej vodohospodářských staveb v k.ú. Starý Harcov a Vesec u Liberce  SVS a.s.                         

  

Zpracoval: Dagmar Salomonová 

odbor, oddělení:                                                    odbor strategické koncepce a dotací, odd. rozvojové koncepce 

telefon: 48 524 3579 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Dana Štefanová 

 vedoucí odboru Ing. Michal Vereščák 

Projednáno: v radě města 20.1.2015 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

                    p. Tibor Batthyány, v.r. 

                    primátor statutárního města Liberec 
 
                    Mgr. Jan Korytář, v.r. 

                    náměstek primátora     

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 
prodej: 
 
a) kanalizačního řadu PVC 300 v celkové délce 303 m (dle GIS) + 13 ks revizních šachet  

(akce „Liberec-Na Skřivanech-prodloužení kanalizace“) vybudovaný na p.p.č. 1298/1, 

450/7, 490, 495, 499 a 68/1, vše v k.ú. Starý Harcov, společnosti Severočeská vodárenská 

společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 49099469 za kupní cenu ve výši 

118.800,-- Kč, 
 
b) vodovodního řadu PVC 110 v celkové délce 101,5 m (dle GIS) (akce „Liberec-k.ú. Vesec 

u Liberce, ul. U Střediska-prodloužení vodovodu“) vybudovaný na p.p.č. 22 v k.ú. Vesec u 

 



 

 2 

Liberce ve vlastnictví SML, společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 49099469 za kupní cenu ve výši 1.000,-- Kč a 
 
a   u k l á d á 
 
Mgr. Janu Korytářovi, náměstku primátora města, 

po schválení prodeje vodohospodářských staveb v k.ú. Starý Harcov (ul. Na Skřivanech) a 

v k.ú. Vesec u Liberce (ul. U Střediska) zastupitelstvem města, zajistit uzavření příslušných 

kupních smluv s SVS a.s.. 

                Termín : 3/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

Důvodová zpráva 

 

 

Předmětem důvodové zprávy je prodej vodohospodářských staveb, které byly vybudovány 

v souladu s uzavřenými smlouvami o přidělení prostředků z Městského fondu rozvoje bydlení 

a následně, tj. po kolaudaci, byly bezúplatně převedeny do vlastnictví města. 

 

 Kanalizační řad v k.ú. Starý Harcov, ul. Na Skřivanech o celkové délce 303 m - stavbu 

realizoval pan Vít Rakušan, kterému byla z MFRB poskytnuta finanční podpora ve výši 

1,500.000,-- Kč (100%  celkových nákladů).  

Po převzetí kanalizačního řadu do majetku města,  byla mezi SML a SVS a.s. uzavřena 

nájemní smlouva, která uzavření kupní smlouvy na odkoupení kanalizačního řadu do 

vlastnictví SVS a.s. podmiňovala uzavřením služebnosti inženýrské sítě na p.p.č. 1298/1 

v k.ú. Starý Harcov ve vlastnictví TUL.  

V současné době již byla podmínka uzavření služebnosti inženýrské sítě na p.p.č. 1298/1 

v k.ú. Starý Harcov splněna a SVS a.s. byla vyzvána, aby v souladu s uzavřenou nájemní 

smlouvou předmětný kanalizační řad odkoupila do svého vlastnictví. Komise pro 

vodohospodářskou strategii SVS a.s. stanovila kupní cenu ve výši 118.800,-- Kč. 

 

 Vodovodní řad v k.ú. Vesec u Liberce, ul. U Střediska o celkové délce 101,5 m – stavbu 

realizoval pan Daniel Bažant, kterému byla z MFRB poskytnuta finanční podpora ve výši 

180.000,-- Kč (celkové náklady činily 471.597,-- Kč). 

Komise pro vodohospodářskou strategii SVS a.s. stanovila kupní cenu ve výši nákladů 

spojených s převodem, tj. 1.000,-- Kč. 
 

Odbor strategického rozvoje a dotací  doporučuje prodej kanalizačního řadu v ul. Na 

Skřivanech a vodovodního řadu v ul. U Střediska společnosti SVS a.s., Teplice schválit. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  
 
Příloha č. 1. Návrh kupní smlouvy na prodej kanalizačního řadu v ul. Na Skřivanech včetně 

příloh (Zápis o předání a převzetí stavby,  vyznačení vedení  v katastrální mapě a 

stanovisko komise pro vodohospodářskou strategii SVS a.s.) 

 

Příloha č. 2. Návrh kupní smlouvy na prodej vododovdního řadu v ul. U Střediska včetně 

příloh (Zápis o předání a převzetí stavby,  vyznačení vedení  v katastrální mapě a 

stanovisko komise pro vodohospodářskou strategii SVS a.s.) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

Příloha č. 1. Návrh kupní smlouvy na prodej kanalizačního řadu v ul. Na Skřivanech včetně 

příloh (Zápis o předání a převzetí stavby,  vyznačení vedení  v katastrální mapě a 

stanovisko komise pro vodohospodářskou strategii SVS a.s.) 

 



 

 5 

 



 

 6 

 



 

 7 

 



 

 8 



 

 9 

 
 

 

 



 

 10 

Příloha č. 2. Návrh kupní smlouvy na prodej vodovodního řadu v ul. U Střediska včetně 

příloh (Zápis o předání a převzetí stavby,  vyznačení vedení  v katastrální mapě a 

stanovisko komise pro vodohospodářskou strategii SVS a.s.) 

 



 

 11 

 

 
 



 

 12 

 

 



 

 13 

 
 



 

 14 

 
 



 

 15 

 

 

 


